
 

【2026 年 1 月 4 日放送「ウルトラマン DASH」劇用バスについて】 

 

 

日頃より劇用車ドットコムのご利用、格別のご高配を賜りましてありがとうございます。 

 

2026 年 1 月 4 日(日)放送、日本テレビ系列「ウルトラマン DASH」の番組コーナー内にて使用された劇

用車の路線バスにつきまして、前事業者の表記やカラーリングのままの番組二次利用を巡って SNS など

で物議をかもしており、我々劇用車ドットコムへのご連絡を頂戴する事態となっております。 

 

過去の放送分では劇用車両の番組提供を行っておりましたが、上記放送の番組内にて使用されたバスは 

他社の所有する車両であり、我々劇用車ドットコムの所有する劇用車両ではありません。 

 

 

弊社の所有する撮影用の劇用車につきましては、全車両を購入時に前事業者の現状有姿ではなく、購入

元との取り決めに従い塗装、カラーリングの変更等を行っております。  

 

物議をかもしております同様のタイプのバスは弊社でも所有しておりますが、名古屋市交通局の中古車

両売却の入札公告では「塗装等を行ってから使用すること」と記載がありますので、市営表記の除去やカ

ラーリングの変更等を行っております。 

 

 

つきましては、上記番組内にて使用された名古屋市交通局（局番 NS-147）中古車は弊社の所有するバス

ではなく我々、劇用車ドットコムとは車両、撮影、番組放送内容等に一切の関係はございません。 

 

無関係のお問い合わせは通常業務に大きく支障をきたしますので、お控えいただき、番組放送局や名古

屋市交通局へお問い合わせしていただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

劇用車ドットコム 


